Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

___________                                                                                                     №  ____

Мончегорск

Об увеличении уставного капитала

ООО "Городское благоустройство"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  08.02.1998

№ 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", Уставом города

Мончегорска, в целях приобретения запасных частей, оборудования к

коммунальной технике, а также оплаты услуг по техническому обслуживанию

и ремонту гидроагрегатов,  Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л :

1. Рекомендовать администрации города Мончегорска увеличить

уставный капитал ООО "Городское благоустройство" на сумму

8 500 000 (восемь миллионов пятьсот тысяч) рублей в рамках бюджетных

ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов города Мончегорска

от 19.12.2024 № 123 "О бюджете города Мончегорска на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов" (в редакции решения Совета депутатов

от 03.04.2025 № 160).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                   О.А. Островецкая